
OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2010 
2010 č. 1 (str. 1-32) , č. 2 (str. 33-64 , č. 3 (str. 65-96  a č. 4 (str. 97-128  
 
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku            Strana 
Bjaček Ladislav   Přírodovědecká ilustrace a grafika  

Vlasty Matoušové ...................................................   65 
Boháč Ivan, Ing.   Karel Škréta (1610-1674) – Doba a dílo ..................   85 
Boháč Ivan, Ing.   Marina Richterová  

SUMMA SUMMARUM - 22 let ...........................   108 
Černoš Jan, Mgr.   Několik slov o grafice ..............................................   44 
Drahoňovský Jan, Mgr.  Zemřel Vladimír Mikule ........................................   111 
Janků Jarmila   Mirko Riedl ..............................................................   41 
Haimann Petr, Ing. arch.  Exlibris z Moravy .....................................................   49 
Hanušová Marie   Jubilující Jaroslava Lázníčková-Velebová ...............   35 
Heger Jan, JUDr.   Malíř a grafik Stanislav Kulda .................................   75 
Hladík Jan    Jan Hladík – úvahy o životě a díle ...........................   72 
Hlinka Miroslav   Otázky pro Jiřího Neuwirta ......................................   70 
Hlinovský Jiří   Sjezd SELC v Luzernu .............................................   78 
Hrabec Jaroslav, Ing.  Významné výročí první české výstavy exlibris .......   77 
Hrubý Josef    Vánoční dar ..............................................................   97 
Humplík Milan, Ing.  Exlibris Ladislava Čepeláka ……............….............   22 
Humplík Milan, Ing.  Sjezd Německé exlibristické společnosti ….............   56 
Humplík Milan, Ing.  Zajímavá spolková exlibris ......................................   58 
Humplík Milan, Ing.  Publikace .................................................................    59 
Humplík Milan, Ing.  Řady spolku opustil Eduard Šmejkal .......................   63 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Srbská soutěž z Vojvodiny .......................................   15 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Adventní večer .........................................................   17 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Výměnný den v Praze ..............................................   18 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Cena Vladimíra Boudníka a Grafika roku ...............   18 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás .....................................................    28 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Mladé exlibris z Uherského Hradiště .......................   87 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bodio Lomnago a jeho „Nebeská sféra“ .................    87 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Přehled exlibristických soutěží 2007-2009..............   88 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Istanbul 2010 aneb FISAE ......................................  116 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Exlibris dětí a mládeže v śarech a další Hlohovec    117 
Chalupský Josef, doc. RNDr. VIII. polské Gliwice 2010 .....................................   118 
Kvapilová Martina, Muchka Pavel Dílo Karla Hynka Máchy v ilustracích .........    54 
Langhammer Jan, Ing.  František Slovák ......................................................    15 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1. 1. 2010 ........    16 
Langhammer Jan, Ing.  Druhý pohled na grafiku roku 2009 ........................    20 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace ....................................................   22, 59, 120 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy ...............................................   24, 61, 92, 122 



 2 

2010 č. 1 (str. 1-32) , č. 2 (str. 33-64 , č. 3 (str. 65-96  a č. 4 (str. 97-128  
Langhammer Jan, Ing.  Ozvěny z minulosti ..................................................   27 
Langhammer Jan, Ing.  Adolf Born ...............................................................   37 
Langhammer Jan, Ing.  František Dvořák devadesátiletý ..............................   39 
Langhammer Jan, Ing.  Prof. Arpad Šalamon osmdesátiletý .............. ..........   68 
Langhammer Jan, Ing.  Jiří Kubíček osmdesátiletý .....................................   100 
Langhammer Jan, Ing.  Otázky pro Borise Brankova ..................................   101 
Langhammer Jan, Ing.  Jubilující Klaus Rödel ............................................   102 
Langhammer Jan, Ing.  Sjezd SSPE 2010 v Hradci Králové .......................   103 
Langhammer Jan, Ing.  Grafické soubory.  
     Jiří Brázda – Sedm smrtelných hříchů ...................   109 
     Marina Richterová – Ezopovy bajky ......................   110 
Langhammer Jan, Ing.  Za Olgou Čechovou ...............................................   114 
Langhammer Jan, Ing.  5. Rokycanské bienále grafiky ...............................   119 
Langhammer Jan, Ing.  Slovenské exlibris ..................................................   119 
Margecín Josef, Ing.  Vzpomněli jsme na Karla Němce ............................   84 
Muchka Pavel, Martina Kvapilová Dílo Karla Hynka Máchy v ilustracích ..........   54 
Mžourková Eva   Sbírka exlibris v Regionálním muzeu v Teplicích .....   8 
Nevečeřal Aleš   Daniela Benešová - Grafická tvorba 1970-2010 ......   54 
Nevečeřal Aleš   Pavel Piekar – Incidit ...............................................   55 
Nevečeřal Aleš   Janě Ondrušové Wünschové k narozeninám ............   67 
Nevečeřal Aleš   Dušan Grečner – 66 zastavení v grafice ...................   82 
Nevečeřal Aleš   Pocta profesoru Zdeňku Sklenářovi .........................   83 
Nevečeřal Aleš   Nejen žena v grafice Aleny Antonové ...................   106 
Nevečeřal Aleš   XVI. Festival komorní grafiky  - Galerie Hollar ...   115 
Páleníček Oldřich, PaedDr. Za Viktorem Chrenkem ........................................    112 
Redakce KZ    Z korespondence ........................................   29, 94, 125 
Redakce KZ    Z internetu .          .........................................   30, 63, 95 
Redakce KZ    Kdo o nich něco ví? .................................................   95 
Rubáš Luděk, Ing.   Publikace ..................................................................   24 
Rumlarová Marie   Jak jsme hledali logo pro sjezd SSPE.......................   52 
Řehák Zdeněk   Moje setkání s Lubomírem Netušilem .......................   4 
Řehák Zdeněk   Kateřina Černá z Milevska .......................................   10 
Řehák Zdeněk   Zahájení výstavy PF 2010 v Hradci Králové...........   50 
Řehák Zdeněk   Poznáváme nové autory. Miroslav Hlinka. ..............   75 
Řehák Zdeněk   První rok internetové aukce na www.sspe.cz ...........   90 
Scherzer Karel, Ing.  Publikace .................................................................    92 
Skála Zdeněk   Výstavy na zámku Kozel v roce 2010 ......................   85 
Soukup Jiří, Ing.   Alena Antonová sklízela obdiv …...........................   81 
Soukup Jiří, Ing.   Exlibris zářilo v hradecké kotlině i jinde ...............   107 
Šíma Zdeněk, Ing.   Výstava grafiky a soch Renáty Kaiserové ve Slaném  21 
Šíma Zdeněk, Ing.   Karla Ryvolová z pohledu sběratele a tiskaře ..........   35 
Urban Karel    Vážení přátelé, ...  ......................................................    1 
Urban Karel    Jubileum pana Ing. Luďka Rubáše ...........................   51 



 3

Urban Karel    Sjezd Švýcarského exlibristického klubu v Luzernu   57 
Urban Karel    XXXIII. Mezinárodní kongres FISAE v Istanbulu ..   80 
Vinkler Jiří    Jaroslav Tvrdoň jubilující ........................................   36 
Vlasáková Eva   Tanec s jaguáry ........................................................   14 
Výbor SSPE   Výstavy .......................…....….............   27, 62, 94, 124 
Výbor SSPE   Zprávy z výboru SSPE ...............…......   28, 62, 94, 124 
Výbor SSPE   Změny členství .........……....….......….   31, 64, 96, 127 
Výbor SSPE   Usnesení valné hromady SSPE ................................   48 
Výbor SSPE   Placení členských příspěvků za rok 2011 ..............   125 
Výbor SSPE   Životní jubilea členů v roce 2011 ..........................   126 
Výbor SSPE   Pozvánky ................................................................   127 
Žižkovský Karel, RNDr.  Hranice dokonalosti Oldřicha Kulhánka ....................   6 
Žižkovský Karel, RNDr.  Rodina Boudů nejen na cestách ...............................   11 
Žižkovský Karel, RNDr.  Ateliér plný krásy, poezie, radosti i smutku ............   33 
Žižkovský Karel, RNDr.  Někteří muži nestárnou  

(k sedmdesátinám Zdeňka Šímy)..............................   68 
Žižkovský Karel, RNDr.  Kočka leze dírou a já oknem! 
     (Gratulace Alence Antonové) ..................................   98 
 
      



 4 

 

OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2009 
2009 č. 1 (str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č. 4 (str. 97-128 ) 
 
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku            Strana 
Adaševskaja Lija   Harmonie a rytmy Ivana Lukjanova ........................   74 
Binder Ivo    Jiří Šindler – od písma k obrazu ...............................   18 
Dvořák Ladislav, Mgr.  Můj největší sběratelský objev .................................   77 
Dvořák Ladislav, Mgr.  Sport v české drobné grafice ...................................  115 
Friedl Milan   Sklenářovci bez jednoho ..........................................   40 
Hanušová Marie   Naši letošní jubilanti I. část 
     Miroslav Petřík – grafik a malíř ................................    2 
Hodek Josef    Josef Váchal a Josef Hodek ......................................   42 
Hlinovský Jiří   Sjezd DEG ve Wiesbadenu ......................................   55 
Hruška Jiří, Ing.   Vydávání subskripčních grafických souborů ............    9 
Humplík Milan, Ing.  Publikace ............………………………............   23, 60 
Humplík Milan, Ing.  Několik poznámek k výročnímu sjezdu DEG 2009     56 
Humplík Milan, Ing.  Zajímavá neznámá exlibris ................................   60, 86 
Humplík Milan, Ing.  Výstava japonského exlibris ...................................  114 
Humplík Milan, Ing.  Ohlédnutí za Milanem Friedlem .............................  117 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Naše internetové stránky ..........................................   10 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Chléb ........................................................................   19 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich umělcích jinde ..........................……….....   22 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Publikace ..................................……………….........  23 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás ..............................................…....   30 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Cena Vladimíra Boudníka a Grafika roku 2008 ......   46 
Chalupský Josef, doc. RNDr. ZBORNIK O EXLIBRISU a něco o Srbech vůbec     50 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bulharské Ruse ........................................................   51 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Soutěž z provincie Novara .......................................   52 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Mýty a legendy ........................................................   53 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Gdaňští lvi ................................................................   54 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Jan Kavan – poštovní známka a drobná grafika ......  112 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Znovu čarovný les ...................................................  116 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich umělcích jinde ..........................................  119 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Pokus v dánském Frederikshavnu ...........................  119 
Chrenko Víťazoslav, Mgr. Medzinárodná súťaž EX LIBRIS HLOHOVEC .....  110 
Křupka Václav   Naši letošní jubilanti I. část 

Josefu Dudkovi je pětapadesát ..................................    1 
Křupka Václav   Publikace .................................................................  120 
Kvapilová Martina Oddělení knižní kultury Knihovny Národního muzea v roce 

2008 aneb co tam v tom muzeu vlastně děláte? .......   14 
Langhammer Jan, Ing.  Úsporný grafik Jaroslav Sůra ....................................    5 



 5

2009 č. 1 (str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č. 4 (str. 97-128 ) 
Langhammer Jan, Ing.  Jindřich Tockstein .....................................................    7 
Langhammer Jan, Ing.  Adventní večer ....................................................….   12 
Langhammer Jan, Ing.  Přehlídka exlibris v Národním muzeu v Praze .........   13 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1. 2. 2009 .........   21 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace ……………..…...................  23, 88, 120, 121 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy ……..…………...….....…......  24, 62, 90, 122 
Langhammer Jan, Ing.  Naši letošní jubilanti II. část 
     Josef Zedník .............................................................   35 
     Dominika Schönová .................................................   37 
     Michaela Lesařová-Roubíčková ...............................   38 
Langhammer Jan, Ing.  Zemřela Anna Navrátilová .......................................   59 
Langhammer Jan, Ing.  Zemřel František Jurek .............................................   59 
Langhammer Jan, Ing.  Naši letošní jubilanti III. část 
     Eva Šlachtová ...........................................................   69 
     Gennadij Alexandrov ...............................................   70 
Langhammer Jan, Ing.  Kdo je Eva Dobias? ..................................................   83 
Langhammer Jan, Ing.  22. Mezinárodní bienále moderního exlibris  
     - Malbork 2009 .........................................................   84 
Langhammer Jan, Ing.  Exlibris farmaceutů ..................................................   85 
Langhammer Jan, Ing.  Naši letošní jubilanti IV. část 
     Josef Jícha, malíř a grafik ........................................   97 
Langhammer Jan, Ing.  Sjezd SSPE v Táboře ..............................................  103 
Langhammer Jan, Ing.  Výstavy na zámku Kozel v roce 2009 ....................  107 
Langhammer Jan, Ing.  Petr Hampl ..............................................................  118 
Langhammer Jan, Ing.  Poděkování ..............................................................  124 
Manojlín Martin, Mgr.  Zasněné krajiny Shena Yanxianga ...........................   71 
Manojlín Martin, Mgr.  Niu Mingming – dřevorytec .....................................   73 
Manojlín Martin, Mgr.  Chengdu 2009 .........................................................  109 
Mikule Vladimír   Franta Patočka a exlibris ..........................................   76 
Mikule Vladimír   V Sobotce byla otevřena galerie Karla Samšiňáka      87 
Muchka Pavel   Chvalský zámek –  

nové kulturní centrum na kraji Prahy ......................   17 
Mžourková Eva   Příběhy kněhoznaček Josefa Váchala ......................   81 
Nevečeřal Aleš   Josef Hladík – proměny a návraty. Grafické dílo 1946- 

2008 – Galerie Hollar 11. 2. - 8. 3. 2009 .................   13 
Nevečeřal Aleš   Marián Komáček – barevná grafika 1988-2008 ......   41 
Nevečeřal Aleš   Jindřich Pileček a Jan Souček – vidění jiného světa    80 
Nevečeřal Aleš   XV. Festival komorní grafiky – Galerie Hollar .....   114 
Němec Zdeněk PhDr.  Naši letošní jubilanti IV. část 
     Miroslav Pošvic ........................................................   99 
Ort Jiří, PhDr.   Grafik a malíř Vladimír Šavel junior 

má kulaté jubileum ..................................................  102 
Páleníček Oldřich, PaedDr. Naši letošní jubilanti I. Část Milan Bouda ..............    4 



 6 

2009 č. 1 (str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č. 4 (str. 97-128 ) 
Páleníček Oldřich, PaedDr. Uherský Brod – výstava exlibris Viktora Chrenka 
     Oči duše ....................................................................   45 
Petřík Miroslav   Národní výtvarná soutěž EXLIBRIS 2009 .............  108 
Redakce KZ    Vladimír Komárek v roce 2008 ...............................   10 
Redakce KZ    Výstava malíře a grafika Oldřicha Kulhánka ...........   10 
Redakce KZ    Z korespondence ..........................................   29, 63, 93 
Redakce KZ    Z internetu ................................................................   30 
Redakce KZ    Ozvěny z minulosti (Josef Hodek) ...........................   91 
Riedl Mirko    Zajímavá a neznámá exlibris ...................................  118 
Řehák Zdeněk   Dvacet let činnosti hradeckých sběratelů exlibris ....   53 
Soukup Jiří, Ing.   Žatva slovenského a českého exlibris 2008 .............   48 
Soukup Jiří, Ing.   Božena Kjulleněnová vystavovala exlibris v Dánsku  49 
Soukup Jiří, Ing.   Exlibris není jen vlastnická knižní značka ...............   84 
Soukup Jiří, Ing.   Boudové v Nové Pace .............................................  107 
Šereda Stanislav    Další ocenění českých grafiků .................................   20 
Šereda Stanislav    První polské selské exlibris Jury Gajdzici ...............   78 
Šereda Stanislav    Ohlédnutí za českým exlibris roku 2008 .................  112 
Šindelář Evžen, JUDr.  Historie a současnost  

sběratelství exlibris na Slovácku ..............................   44 
Šulc Jaroslav   Jiří Nepasický pětasedmdesátiletý .........................   106 
Urban Karel    Jubilant Dr. Norbert Hillerbrandt .............................   39 
Urban Karel    Svět v malém formátu ..............................................   52 
Urban Karel    Srpnové setkání exlibristů v Aarau (CH) ................  106 
Urban Karel    Publikace .................................................................  121 
Vinkler Jiří    Výstava z tiskařské dílny Jana Maulera ...................   47 
Výbor SSPE   Výstavy .......................…....…........…........  27, 62, 123 
Výbor SSPE   Zprávy z výboru SSPE ...............….......  28, 62, 92, 124 
Výbor SSPE   Změny členství .........……....….......…..  31, 63, 96, 127 
Výbor SSPE   Hospodářské výsledky v roce 2008 

a rozpočet na rok 2009 .............................................   57 
Výbor SSPE   Usnesení valné hromady SSPE ................................   58 
Výbor SSPE   Grafické soubory .....................................................  122 
Výbor SSPE   Placení členských příspěvků za rok 2010 ...............  125 
Výbor SSPE   Životní jubilea členů v roce 2010 ...........................  126 
Žižkovský Karel, RNDr.  Naši letošní jubilanti II. část 

Jak ten čas letí (K pětasedmdesátým narozeninám 
Jiřího Boudy .............................................................   33 

Žižkovský Karel, RNDr.  Sedmdesáté páté mézloviny .....................................   65 
Žižkovský Karel, RNDr.  Ateliér kousek od nebe 

(Daniele Benešové k jejím „kulatinám“) .................   67 
Žižkovský Karel, RNDr.  Dokonalý pohyb, vnitřní napětí i krása v tvorbě  

jubilanta Tomáše Hřivnáče ....................................   100 



 7

OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2008 
2008 č. 1 (str. 1-32 , č. 2 (str. 33-64 , č. 3 (str. 97-128 ) a č. 4 (str. 129-160 ) 
Poznámka: Číslování stran 65-96 bylo omylem vynecháno. 
 
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku           Strana 
Alexandrov Gennadij  Naši letošní jubilanti II. část 

Vadim Šramkov..........................................................  36 
Erdogan Nurten Yuksel  O mě a o mé současné práci.......................................  38 
Fetters Aleš, Mgr.   Za RNDr. Karlem Samšiňákem, CSc. .....................  105 
Hlinovský Jiří   Autobusový zájezd SSPE 2009................................  122 
Hořánek Jaroslav   Jaroslav Hořánek o serigrafii....................................  
119 
Hruška Jiří, Ing.   Světový kongres FISAE 2008 Čína Peking.............  139 
Humplík Milan, Ing.  Publikace.............………………………...........  27, 123 
Humplík Milan, Ing.  K exlibris Jana Květa.................................................  42 
Humplík Milan, Ing.  Usnesení valné hromady SSPE..................................  47 
Humplík Milan, Ing.  Noví mladí autoři exlibris........................................  112 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavé exlibris........................................................  15 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Francouzská soutěž v Lunel......................…….....…  16 
Chalupský Josef, doc. RNDr. 12. Bienále drobné grafiky a exlibris  

v Ostrově velkopolském 2007....................................  17 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Gramarina 2007..........................................................  18 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Cena Vladimíra Boudníka a Grafika roku.......….......  
42 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich výtvarnících jinde......................………......  53 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Argentinci...........................................………....……  54 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Publikace...................................……………….........  57 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zemřel Karel Samšiňák......................…..................  109 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Litevské 15 Bienále exlibris........……...……..........  120 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Italský „Velocipéd“ neboli „Kolo“...................…...  152 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bulharská Lessedra...........................................…...  153 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás...............................................…...  159 
Janků Jarmila   České exlibris 1945-1980...........................................  20 
Janků Jarmila   Vladimír Tesař zemřel..............................................  148 
Konečný Zdeněk   Naši letošní jubilanti IV. část 
     Helena Cejnarová – malířka, grafička......................  132 
Krejčíř Antonín   Publikace....................................................................  58 
Kubíček Jiří    Jiří Kubíček o sobě.....................................................  59 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Naši letošní jubilanti II. část 

Ladislav Hodný..........................................................  33 
Blanka Votavová........................................................  35 

Kudrna Miroslav, PhDr.  Vladimír Tesař zemřel..............................................  150 



 8 

2008 č. 1 (str. 1-32 , č. 2 (str. 33-64 , č. 3 (str. 97-128 ) a č. 4 (str. 129-160 ) 
Kvapilová Martina  Americká knihovna v Paříži.............…................…..  10 
Langhammer Jan, Ing.  Adventní večer.....................................................…..  25 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 31. 12. 2007.......  26 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy………..…………….....…....  28, 60, 124, 155 
Langhammer Jan, Ing.  Zájezd našich členů do Belgie....................................  44 
Langhammer Jan, Ing.  Elena Kiseleva........................……………................  45 
Langhammer Jan, Ing.  Primus inter pares.......................................................  50 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace ……………..….............  22, 25, 59, 124, 154 
Langhammer Jan, Ing.  Zprávy z výboru SSPE ....................................…  28, 61 
Langhammer Jan, Ing.  Příležitostná grafika Jana Konůpka..................……..  51 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava k 90. výročí vzniku SSPE....................…….  
51 
Langhammer Jan, Ing.  Grafická tvorba Josefa Hodka....................................  52 
Langhammer Jan, Ing.  Japonské exlibris........................................................  53 
Langhammer Jan, Ing.  Devadesát let Spolku sběratelů a přátel exlibris.........  
97 
Langhammer Jan, Ing.  Karel Musil a Petra Palcová – mladí přátelé, 

výtvarníci..................................................................  110 
Langhammer Jan, Ing.  Michel Fingesten ze sbírky Ernsta Deekena............  113 
Langhammer Jan, Ing.  Dušan Kállay – Grafik a poštovní známka...….......  118 
Langhammer Jan, Ing.  Devadesátá výročí....................................................  129 
Langhammer Jan, Ing.  Naši letošní jubilanti IV. část 

Zbigniew Kubeczka..................................................  133 
Langhammer Jan, Ing.  Představujeme nové autory - Gőnter Hujber............  144 
Langhammer Jan, Ing.  Ruská grafika konce 20. století................................  146 
Langhammer Jan, Ing.  IV. Rokycanské bienále grafiky...............................  148 
Mačas Dominik, Mgr. Výstava Krajina s Radyní...........................................  48 
Manojlín Martin, Mgr. 2007 HANGU BINHAI TIANJIN INTERNATIONAL 

GRAPHICS AND EXLIBRIS INVITATION 
EXHIBITION aneb po našem Výměnný den a světová 
výstava grafiky a exlibris HANGU  v Číně.....…….  19 

Manojlín Martin, Mgr.  Naši letošní jubilanti III. část 
     Grafik Alois Kračmar...............................................  101 
Manojlín Martin, Mgr.  XXXII. Kongres FISAE PEKING 2008..................  136 
Mikule Vladimír   Vincenc Svoboda – bibliofil a sběratel exlibris.........  13 
Mikule Vladimír   Objevené exlibris V. Komárka a další jemu podobné  41 
Mikule Vladimír   Jaroslava Moserová a její grafická tvorba................  108 
Nedoma Jiří    Vzpomínka na malíře a grafika Karla Štiku...............  13 
Nevečeřal Aleš   Dvě výstavy v Hollaru.............................................  115 
Nevečeřal Aleš   Festival komorní grafiky v Hollaru..........................  147 
Pfefferová Zdenka, PhDr. Naši letošní jubilanti I. část 
     Opava má jubilanta....................................................  7 
Poslední Jiří    Grafická soutěž Ex libris klášter Chotěšov................  40 



 9

2008 č. 1 (str. 1-32 , č. 2 (str. 33-64 , č. 3 (str. 97-128 ) a č. 4 (str. 129-160 ) 
Potrok Marián, Ing.  Naši letošní jubilanti III. část 

Známy neznámy Leo Bednárik................................  103 
Redakce KZ    Grafika roku 2007........................……...……...........  11 
Redakce KZ    Ozvěny z minulosti SSPE...............…….....  29, 62, 126 
Redakce KZ    Sto let Spolku českých bibliofilů…….....................  100 
Redakce KZ    Z korespondence........................................................  63 
Řehák Zdeněk   Listopadový výměnný den.........................................  24 
Řehák Zdeněk   Exlibris česko-německých autorů..............................  39 
Řehák Zdeněk   Zahájení třicáté výstavy novoročenek........................  49 
Řehák Zdeněk   Zprávy z Pardubic...........…………………...............  55 
Řehák Zdeněk   Exlibris a drobná grafika na internetu…..................  134 
Řehák Zdeněk   Ohlédnutí za Chrudimí 2008....................................  141 
Řehák Zdeněk   Stromy na mostě.......................................................  143 
Řehák Zdeněk   Textová exlibris Bohdany Holubcové......................  144 
Řehák Zdeněk   Zemřela Ludmila Jandová........................................  151 
Slíva Jiří    Jak jsem se stal...  ......................................................  37 
Souček Jan, Ing.   Hospodářské výsledky v roce 2007 

a rozpočet na rok 2008 ..............................................  46 
Soukup Jiří, Ing.   Exlibris Michala Cihláře.............……………….......  12 
Soukup Jiří, Ing.   Vyměňujete snad námět kuželky?...............…...........  22 
Soukup Jiří, Ing.   Grafika Elfriede Weidenhausové...............................  44 
Soukup Jiří, Ing.   Výstava novoročenek.................................................  50 
Soukup Jiří, Ing.   27. Žatva v Galerii na mostě....................................  115 
Soukup Jiří, Ing.   Odhalení tvůrci exlibris mezi sběrateli....................  145 
Stehlíková Blanka, PhDr. CSc. Vladimír Komárek (1928-2002)..............................  106 
Šereda Stanislav    Výstava polského grafika Krzysztofa Kmiećie..........  21 
Tauferová Iva, Dr.   Naši letošní jubilanti I. část 

Člověk – Pavel Hlavatý… sátiletý…...........................  5 
Urban Karel    Návštěva u švýcarských přátel.................................  120 
Vinkler Jiří    Moravskotřebovský zámek – jako motiv  

ve výtvarném umění...................................................  23 
Voráčková-Forstová, Irena Setkání s talentem...................................................  112 
Výbor SSPE   Výstavy........................…....…...…..  30, 61, 126, 156 
Výbor SSPE   Zprávy z výboru SSPE................….....  30, 61, 126, 156 
Výbor SSPE   Změny členství..........……....….....…..  31, 63, 127, 156 
Výbor SSPE   Placení členských příspěvků za rok 2009................  157 
Výbor SSPE   Životní jubilea členů v roce 2009.......…...……......  158 
Výbor SSPE   Pozvánka.............................................…...……......  159 
Žižkovský Karel, RNDr.  Naši letošní jubilanti I. část 

Dvě znamení pravdy Vladimíra Suchánka...................  1 
Jaroslav Dajč, grafik krajiny dotýkané.........................  3 

Žižkovský Karel, RNDr.  Zemřel Jiří Lata.....................................……...….….  26 



 10 

 

OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2007 
2007  č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
   
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku         Strana  
Alexandrov Gennadij  Dialogy ..................................................................  112 
Aschenbach Rosemarie  Wer sammelt, verstreut nicht ..................................  76 
Aschenbach Rosemarie  Kdo sbírá, neztrácí (překlad předchozího) ..............  79 
Botová Veronika       Sbírka tiskařských štočků v Knihovně Národního muzea ...  103 
Čápová Hana   Tvář pod maskou ...................................................  112 
Davídková Michala, Ing., Urban Karel     5. setkání sběratelů exlibris  

v rakouském Steyeru .............................................  115 
Dvořák Ladislav Mgr.  Antonín Pršala osmdesátiletý ..................................  55 
Dvořák Ladislav Mgr.  Zemřel Ladislav Holba ............................................  59 
Dvořák Ladislav Mgr.  Výstava české a německé drobné grafiky  

v Jablonci nad Nisou ..............................................  111 
Flora Tomáš, Ing.    Exlibris Oldřicha Suchoradského ............................  46 
Havlík Jan Ing.   Zemřel František Černý, malíř a grafik ze záliby ..  118 
Hlinovský Jiří   Zájezd na sjezd v Sint Niklaas .................................  86 
Hlinovský Jiří   Zájezd do Belgie ....................................................  126 
Hořánek Jaroslav   Pražské divadlo Semafor a moje umělecká tvorba  ..  4 
Humplík Milan, Ing., Soukup Jiří, Ing..   Dobře utajená výstava v Jičíně ...................  6 
Humplík Milan, Ing.  Současné ukrajinské exlibris ....................................  10 
Humplík Milan, Ing.  Přehlídka exlibris v Národním muzeu v Praze .........  12 
Humplík Milan, Ing.  Praha – srdce Evropy v Bosně a Hercegovině ……..  17 
Humplík Milan, Ing.  Publikace .............………………………...........  24, 90 
Humplík Milan, Ing.  Eduard Milka ....................……………………........  71 
Humplík Milan, Ing.  Dětská výtvarná soutěž exlibris 2007 

v Uherském Hradišti .................................................  83 
Humplík Milan, Ing.  Sjezd švýcarské společnosti SELC …………….......  85 
Humplík Milan, Ing.  Smutné jaro ruského exlibris ……….......……….....  86 
Humplík Milan, Ing.  Zemřel grafik Anatolij Ivanovič Kalašnikov …........  87 
Humplík Milan, Ing.  Bezručovská exlibris v Rajhradu ............................  114 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Trienále v Chameli Rès  

aneb o našich umělcích jinde ....................................  13 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavé exlibris .....................................…….....…  14 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Hlohovec 2006 a 2007 ..............................................  18 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Cena Vladimíra Boudníka ......………………...........  52 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bienále drobné grafiky v rumunské Kluži .....….......  56 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bodio Lomnago 2007 .............................………......  57 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Dětská soutěž v polských Žarech .....………....……  58 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Přehled zahraničních exlibristických soutěží 

za léta 2005-2006 …………………………….........  58 



 11 

2007  č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
Chalupský Josef, doc. RNDr. Ještě k Sint Niklaas 2007 ...................…...................  74 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás ..............................................….....  86 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich umělcích jinde ..............……………..........  90 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Studijní středisko Rema Palmiraniho 
     a cena pro umělce .…………………………....…...  104 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Premio Remo Palmirani ..........................................  105 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Čarovný les ................................……………..........  106 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Ankara 2007 ...............................…………….........  106 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Malbork 2007 .............................…………….........  108 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Publikace .................................................................  118 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás ..........................…………….......  126 
Chrenko Víťazoslav, Mgr. Ex libris Hlohovec 2007 ..........................................  108 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Usnesení valné hromady SSPE ……………….........  21 
Kalabusovi, Olga a Stanislav Dodatek soupisu exlibris Oldřicha Kulhánka .........  118 
Kašparová Jaroslava PhDr. Vita brevis, ars longa ................................................. 44 
Kočvara Vlastimil   Zemřel Miloš Kačírek .............................................  116 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Naši letošní jubilanti I. část. Karel Demel, 

Petr Melan, Jan Kavan, Karel Beneš, Jiří Brázda .....  33 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Naši letošní jubilanti II. část. 

Marie Michaela Šechtlová .........................................  65 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Naši letošní jubilanti III. část. 

Alena Laufrová, Markéta Králová ............................  99 
Kvapilová Martina  Archivace v Oddělení knižní kultury 

Knihovny Národního muzea v Praze ..............……..  50 
Ladýřová Ludmila   Setkání s Jiřím Boudou ...............................................  7 
Lamač Ladislav, JUDr.  Naši letošní jubilanti  II. část. 

Ladislav Rusek osmdesátníkem? ..............................  68 
Langhammer Jan, Ing.  Lýdie Hladíková – naše nová členka …..….......…..  9 
Langhammer Jan, Ing.  Adventní večer ............................................................  9 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava exlibris v Brně .…....……………................  17 
Langhammer Jan, Ing.  Zemřel Otakar Mařík .................................................  19 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1. 1. 2007 …......  21 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace ……………..……...........  22, 25, 59, 92, 120 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy ………..……………..……....  26, 61, 92, 121 
Langhammer Jan, Ing.  Zprávy z výboru SSPE ....................................…  28, 61 
Langhammer Jan, Ing.  Spolupráce se Studijní a vědeckou knihovnou 

Plzeňského kraje ..............................................……..  37 
Langhammer Jan, Ing.  Dušan Urbaník – náš nový člen  .....................…….  47 
Langhammer Jan, Ing.  Naši letošní jubilanti II. část. Renata Šimlíková. ......  66 
Langhammer Jan, Ing.  Grafika Jaroslava Hořánka na zámku Kozel .…........  69 
Langhammer Jan, Ing.  Česká grafika I ..........................…........……………  81 
Langhammer Jan, Ing.  Žeň českého a slovenského exlibris 2006 .................  83 
Langhammer Jan, Ing.  Zemřel malíř a grafik Jaroslav Kaiser  ......................  89 



 12 

2007  č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 33-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
Manojlín Martin, Mgr.  Print exchange 5 ….......................................……….  16 
Manojlín Martin, Mgr.  Soutěž exlibris studentů středních a vysokých 

výtvarných škol pořádaná SSPE ............…………...  72 
Mikule Vladimír   Josef Jíra, Jaroslav Klápště, 

Vladimír Komárek – grafika .....................................  80 
Redakce KZ    Grafika roku 2006 .......................……...……...........  11 
Redakce KZ    Výstavy …………………………........  28, 61, 93, 124 
Redakce KZ    Ozvěny z minulosti SSPE ..............………….....  29, 62 
Redakce KZ    Publikace ............................…...…………......  120, 121 
Riedl Mirko    Exlibris Josefa Hoffmanna ……......………….....….  15 
Riedl Mirko    Bienále drobné grafiky Grafix Břeclav 2007 ..........  110 
Riedl Mirko    Publikace .................................................................  119 
Řehák Zdeněk   Mladý grafik Jan Černoš ...........................................  48 
Řehák Zdeněk   Chrudoš Valoušek – tvůrce exlibris ..........................  49 
Řehák Zdeněk   Martin Manojlín podruhé dobyl Sint Niklaas ...........  53 
Řehák Zdeněk   Karlovy Vary 2007 ........…………………..............  101 
Solař Slavomír   Třetí setkání sběratelů v Pardubicích ........................  55 
Souček Jan, Ing.   Hospodářské výsledky v roce 2006 

a rozpočet na rok 2007 ..............................................  20 
Soukup Jiří, Ing.   V ateliéru Jiřího Kubíčka ...........……………….......  15 
Soukup Jiří, Ing.   Exlibris téměř neznámé .....................….……...........  19 
Soukup Jiří, Ing.   Časopisy ....................................................................  26 
Soukup Jiří, Ing.   Žeň českého a slovenského exlibris v novém hávu.  110 
Soukup Jiří, Ing.   Petr Minka mezi královehradeckými sběrateli ........  114 
Šereda Stanislav    Ohlédnutí za českým exlibris roku 2006 ……….......  75 
Tylínek Petr    Váchal a Macková v Radimi a Studeňanech .............  85 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc. Milenko D. Gjurić ...........................................  41 
Vinkler Jiří    Trojí zastavení u moravskotřebovských výtvarníků ...  4 
Výbor SSPE   Změny členství ..........……...……..…..  30, 62, 94, 126 
Výbor SSPE   Výměnný den v Plané nad Lužnicí ...........................  84 
Výbor SSPE   Zprávy z výboru SSPE ...................…...............  94, 123 
Výbor SSPE   Festival komorní grafiky v Hollaru ....………….....  113 
Výbor SSPE   Placení členských příspěvků za rok 2008 ...............  124 
Výbor SSPE   Životní jubilea členů v roce 2008 .......…..……......  125 
Zídek Stanislav   Výstava k jubileu Jiřího Soukupa .............................  82 
Žižkovský Karel, RNDr.  Exlibris Jaroslava Hořánka a o psu mluvě ..................  1 
Žižkovský Karel, RNDr.  Poslední zapadlý poetický romantik ....……...….….  97 
Žižkovský Karel, RNDr.  Zemřel František Peterka .......................................  115 
 
 
 
 
 



 13 

OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2006 
2006 č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 31-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
   
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku         Strana  
Boháč Ivan, Ing.   Exlibris na billboardech  .........……………….. .... 53 
Boháč Ivan, Ing.   O nejhezčí krajkové exlibris ………………….....  54 
Botová Veronika    Emporium – nakladatelský soubor v Knihovně NM v Praze    45 
Čápová Hana   Otázky a odpovědi Hany Čápové ..........................  65 
Dvořák Ladislav Mgr.  Fenomén novoročenky stále žije  ........................... 45 
Dvořák Ladislav Mgr.  Turnovský výměnný den .......................................  85 
Friedl Milan   Zapomínaný Vladimír Žikeš  ................................. 17 
Havlík Jan Ing.   Tvůrci exlibris na Bruntálsku a Krnovsku  ……… 34 
Humplík Milan, Ing.  Současné ruské exlibris ......................... ………...  16 
Humplík Milan, Ing.  Dodatek k soupisu exlibris Otakara Štáfla  ..........   46 
Humplík Milan, Ing.  Pražské výstavy exlibris  ...............……………...   55 
Humplík Milan, Ing.  Sjezd Německé exlibristické společnosti 2007 .....  73 
Humplík Milan, Ing.  Publikace. Grapheion ......………………………..   89 
Humplík Milan, Ing.  Zemřela Eva Navrátilová  ...…………………….. 120 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavé exlibris ………………………………...  10 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Geologické a hornické náměty na exlibris ………. 19 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Dětská soutěž v Hlohovci ......................................  22 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Nová italská soutěž v Lomazzo ………………...... 23 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Polská soutěž pro děti a mládež  …………………. 23 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás ……………………………......... 27 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bodio Lomnago a něco k soutěžím vůbec ……….  47 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bulharská a turecká soutěž  ................…………… 49 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavá exlibris .………………………………… 58 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás  ...............................................…. 61 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Petrohrad – duch města, události, lidé …...............  77 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Soutěž vypsaná k XI. Zimním paralympickým hrám 

v Turíně 2006 ….....................................................  83 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Typografická písma a typografie …………….......  84 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Chléb – naše kulturní dědictví .... ……………......  92 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich výtvarnících jinde  ........…………….....  115 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bulharská Sofia 2003 a 2005 .......……………...... 116 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Soutěž pro exlibris vytvořená na počítači a výstava 

nejlepších exlibris z let 2004-2006 .......................  117 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Nešťastný Tesla ............................……………..... 118 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Nové soutěže  ................................…………….... 119 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Našim výtvarníkům  ......................……………...  119 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Chalkografie  .................................……………...  119 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Výstava R. Kaiserové v Zámecké galerii v Kladně    6 



 14 

2006 č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 31-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Za PhDr. Josefem Benešem, CSc. ..……………...  14 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Usnesení valné hromady SSPE ……………….   ..  25 
Ježková Helena a Kozel Ivan Uprostřed Českého ráje  .........................................  92 
Konečný Lubomír, doc. PhDr. Ještě jednou k exlibris Emy Destinové ..................  42 
a  Lencová Jaroslava 
Konečný Zdeněk   Helena Cejnarová  ..................................................  37 
Kozel Ivan a Ježková Helena  Uprostřed Českého ráje  .........................................  92 
Křupka Václav   Výstava českého exlibris ve Varšavě .....................  20 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Eva Vlasáková .....…………………………….….    7 
Kvapilová Martina  Česká televize. Příběh červených střevíčků  ……..  60 
Kvapilová Martina Databázové zpracování a digitalizace sbírk. předmětů ....  81 
Ladýřová Ludmila   Radost z novoročenek ............................................    1 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1. 1. 2006 …...  25 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy ……….. ……………………....  27, 91, 122 
Langhammer Jan, Ing.  Sto let od narození Jaroslava Švába ……..…...…..  33 
Langhammer Jan, Ing.  Žatva slovenského a českého exlibris za rok 2005 . 52 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava Karla Votlučky v synagoze v Radnicích .. 56 
Langhammer Jan, Ing.  Zemřel Bohumil Sedláček  ………………............. 58 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace …………………………....  59, 89, 90, 121 
Langhammer Jan, Ing.  Josef Váchal a Anna Macková – grafická tvorba ..  69 
Langhammer Jan, Ing.  Karla Ryvolová – grafika, pastely a koláže  ……..  71 
Langhammer Jan, Ing.  Ladislav Hodný – obrazy, knižní vazby, kresby ...  85 
Langhammer Jan, Ing.  Sjezd SSPE v Uherském Hradišti ....................…  100 
Langhammer Jan, Ing.  Psi Evy Haškové  .....................…….…………...  105 
Langhammer Jan, Ing.  Arpad Šalamon – náš nový člen ….…………  …  108 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava počítačové grafiky Jitky Roubalové  .....  109 
Langhammer Jan, Ing.  Vědecké sympozium o Josefu Váchalovi  ..…….  111 
Langhammer Jan, Ing.  3. Rokycanské bienále grafiky ...……………….  113  
Manojlín Martin, Mgr.  Anna Tichonova a Tatsiana Siplevich . …………   77 
Manojlín Martin, Mgr.  Nyon 2006 – XXXI. Kongres FISAE  ..…………   97 
Manojlín Martin, Mgr.  Martin R. Baeyens  ...............................…………  106 
Navrátilová Eva   Malíř a grafik Josef Werner ...................................  14 
Navrátilová Eva   Zájezd na kongres FISAE v Nyonu ve Švýcarsku .  26 
Nevečeřal Aleš   Pavel Hlavatý vystavoval v Londýně  ....………..  107 
Panenka Ivan, RNDr.  Smutná zpráva z Bratislavy .......................... ........  76 
Páleníček Oldřich, PaedDr. Ex libris Hlohovec 2005 ........................................  82 
Redakce KZ    Portrét v české moderní grafice ...…………............  9 
Redakce KZ    Seznamte se s Vadimem Šramkovem ………........  13 
Redakce KZ    Grafika roku 2005 …………………....…………..  21 
Redakce KZ    Výstavy …………………………......  28, 60, 91, 123 
Redakce KZ    Ozvěny z minulosti SSPE …………..  30, 62, 93, 124 
Redakce KZ    Kdo o nich něco ví? .............…………….  61, 92, 121 
Redakce KZ    Exlibris Emy Destinové – oprava ……………..….  88 



 15 

2006 č. 1(str. 1-32 ), č. 2 (str. 31-64 ), č. 3 (str. 65-96 ) a č.4 (str. 97-128 )  
Riedl Mirko    Výstava exlibris v Brně …………………….....….  12 
Riedl Mirko        Kdo o nich něco ví? ....................... .......……….....  16 
Riedl Mirko    Sbírka drobné grafiky v Muzeu umění Olomouc ....  43 
Riedl Mirko    Připomenutí Petra Kiena, oběti holocaustu .............  75 
Riedl Mirko    Výstava exlibris v Ivančicích ..................................  79 
Riedl Mirko    Výstava exlibris v Uherském Hradišti ..................  100 
Riedl Mirko  Autoři exlibris – absolventi Školy umění ve Zlíně 1939-1945  . 107 
Rubáš Luděk, Ing.     Hospodářské výsledky v roce 2005 a rozpočet na rok 2006 ...  24 
Řehák Zdeněk Přednášky o exlibris v Národním muzeu v Praze 14. 11. 2005 ... 18 
Řehák Zdeněk   Bienále drobné grafiky Grafix-Břeclav 2005 .........  19 
Řehák Zdeněk   Mezinárodní soutěž v Řecku ..................................  22 
Řehák Zdeněk   Papírotisky Karla Valtra ………………….............  39 
Řehák Zdeněk   Sto let od narození Jaroslava Ježka .....……...........  74 
Řehák Zdeněk   Wolfgang Amadeus Mozart na exlibris ..................  80 
Řehák Zdeněk   V zajetí vášně – sbírka Patrika Šimona ...................  86 
Řehák Zdeněk   Pátý sborník ...........................................................  110 
Sazovský Dušan a Pospíšil Vladimír     Zemřel prof. Jiří Demel ..............................  15 
Soukup Jiří, Ing.   Zoltán Vén slaví jubileum .........………………....  104 
Soukup Jiří, Ing.   Současné české exlibris ve Hvězdě ………...........  108 
Soukup Jiří, Ing.  Jaroslav Vodrážka – nezapomenutelný tvůrce exlibris ...  110 
Soukup Jiří, Ing.   Výstava Josefa Zedníka v Galerii na mostě ..........  114 
Soukup Jiří, Ing.   Náš Jiří Hartman jubilující ....................................  114 
Stehlíková Blanka, PhDr. CSc. Za Miroslavem Hourou ............................................  5 
Šereda Stanislav    Hudební motivy na exlibris ……………………....  20 
Šereda Stanislav a Pospíšil Vladimír  Otevřené dopisy ....………………………....  50 
Šereda Stanislav   Česká exlibris ze sbírky Mieczyslawa Bielenia ....  101 
Šulc Jaroslav   Sto let od narození Rudolfa Švajdlera ....................  73  
Tomicová T.   Výstava exlibris ve Výškovicích ..........................  113 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc. Anton Hofbauer ............................................  11 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc. Svatební oznámení A. Hofbauera a Z. Nejedlého 40 
Vinkler Jiří   KPVU, pobočka Moravská Třebová ................................  87 
Výbor SSPE  Zprávy z výboru SSPE ........……..……........  29, 61, 93, 124 
Výbor SSPE  Změny členství ..........…………...……..…..  30, 63, 94, 126 
Výbor SSPE  František Másler osmdesátiletý ...............…………….....  55 
Výbor SSPE  Festival komorní grafiky V Hollaru.....…..………….....  113 
Výbor SSPE  Zemřel František Koubek ...............................................  120 
Výbor SSPE  Zemřel Karel Dlouhý ...................................……….…..  120 
Výbor SSPE VIII. Mezinárodní sjezd sběratelů a umělců–Malbork 2007 …  121 
Výbor SSPE  Životní jubilea členů v roce 2007 .......………..……......  125 
Výbor SSPE  Pozvánka. Přehlídka exlibris 2006 .................................  126 
Žižkovský Karel, RNDr.  Mézlův bizardní svět ironie ……………..……........  3 
Žižkovský Karel, RNDr.  Výstava Jana Kavana v Chrudimi ......……...….….  67 

 



 16 

OBSAH ČASOPISU KNIŽNÍ ZNA ČKA 2005 
2005 č. 1(str. 1-28 ), č. 2 (str. 29-58 ), č. 3 (str. 59-92 ) a č.4 (str. 93-124 ) 
   
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku         Strana  
Boháč Ivan, Ing.   Karel Šafář na prestižním místě ……………….. . 69 
Boháč Ivan, Ing.   Jiný Steyr ………………………………………. 112 
Dajč Jaroslav a Mikule Vladimír  In memoriam malíř Josef Jíra ………………… 64 
Dolívka Josef    Nový tvůrce exlibris Peter Šobr ……………….. . 72 
Dvořák Ladislav   Vzpomínka na výměnný den v Plané nad Lužnicí. 18 
Gromeš Josef   Zemřel Antonín Juračka ………………………… 18 
Havlík Jan Ing.   Výstava volné grafiky v Krnově ………………… 54 
Humplík Milan, Ing.  Krátká zpráva o činnosti výboru a spolku ………..15 
Humplík Milan, Ing. Výstava Bedřicha Beneše Buchlovana v Uherském Hradišti  23 
Humplík Milan, Ing.  Publikace Špíchal V., Pešek P.: Otakar Štáfl –  

exlibris. Album Štáflových exlibris …………….. 44 
Humplík Milan, Ing.  Sjezd DEG v Norimberku ………………………. 47 
Humplík Milan, Ing.  Výměnný den v Pardubicích ……………………. 48 
Humplík Milan, Ing.  Dvě výročí (Mirko Riedl, Ing. Luděk Rubáš) ….   56 
Humplík Milan, Ing.  Ročenka Německé exlibristické společnosti ……. 73 
Humplík Milan, Ing.  Přehlídky exlibris uložené v archivu SSPE ……... 73 
Humplík Milan, Ing.  Josef Liesler zemřel ……………………………... 86 
Humplík Milan, Ing.  Dr. Remo Palmirani zemřel ……………………... 86 
Humplík Milan, Ing.  Publikace (Ľubomír Jankovič) …………………..  87 
Humplík Milan, Ing.  Několik čísel z letošního chrudimského sjezdu …. 95 
Humplík Milan, Ing.  Výstava Jiřího Jilovského ……………………….103 
Humplík Milan, Ing.  Dvě výročí ( PhDr. J. Malý, F. Birhanzl) …….… 114 
Horáková Ivanka, PhDr.  Exlibris Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje   13 
Hrabec Jaroslav, Ing.    Předběžné pozvání na sjezd SSPE do Uherského Hradiště  75 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavé exlibris ………………………………..  20 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Tematická výstava – evropská města ……………. 21 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Dodatek k současně probíhajícím zahr. soutěžím    24 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Portugalská encyklopedie tvůrců exlibris ……….. 42 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Festival grafiky Kluž – Napoca 2003 …………… 43 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O Janu Konůpkovi v Itálii ………………………. 76 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Přehled exlibristických soutěží 2003-04………... 77 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Exlibris pro knihy z pozůstalosti Pavla Tigrida …. 84 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Rumunské III. trienále Ioan Slavici Arad 2004 …  84 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Nové italské exlibristické soutěže ……………….. 85 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás …………………………… 88, 117 
Chalupský Josef, doc. RNDr. První cena z Gliwic pro Jiřího Brázdu …………. 111 
Chalupský Josef, doc. RNDr. O našich výtvarnících jinde …………………….. 113 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Usnesení valné hromady SSPE ………………….. 16 



 17 

2005 č. 1(str. 1-28 ), č. 2 (str. 29-58 ), č. 3 (str. 59-92 ) a č.4 (str. 93-124 ) 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Miroslav Kudrna jubiluje …………………………68 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Už po jedenácté v Chrudimi  ……………………. 74 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. O činnosti FISAE. Čestná uznání FISAE ……….. 79 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. Sbírka exlibris v Germánském národním muzeu 
     v Norimberku …………………………………… 82 
Janda Vratislav, JUDr. Mgr. XX. jubilejní Bienále současného exlibris 
     v Malborku ……………………………………… 83 
Jícha Josef     Vánoční hvězda …………………………………. 93 
Kalašnikov Anatolij. I.  Předmluva k výstavě v Plzni ……………………. 31 
KPVU,  Moravská Třebová Setkání sběratelů grafiky v Moravské Třebové … 56 
Kudrna Miroslav, PhDr.  František Dvořák …………………………………38 
Kudrna Miroslav, PhDr.  Malíř a grafik Josef Saska ………………………. 71 
Kvapilová Martina  Festival muzejních nocí ………………………… 23 
Kvapilová Martina  Dar J Paroubkové  Knihovně Národního muzea .. 49 
Kvapilová Martina  Karel Jaroslav Obrátil …………………………..  66 
Kvapilová Martina  Katalog Knihovny Národního muzea v Praze 
     na internetových stránkách ………….…………... 75 
Kvapilová Martina  Fond Marie Červenkové ve sbírkách exlibris 

Oddělení knižní kultury Knihovny Národního 
muzea v Praze ……………………………………107 

Langhammer Jan, Ing.  Úvodní slovo redaktora …………………………..  1 
Langhammer Jan, Ing.  V ateliéru Aleny Antonové……………………….. 2 
Langhammer Jan, Ing.  Gennadij Alexandrov …………………………….. 4 
Langhammer Jan, Ing.  Návštěva v ateliéru Jiřího Brázdy ………………... 6 
Langhammer Jan, Ing.  Vlastislav Hofman, 1884-1964, kubista 

nejtvrdošíjnější …………………………………… 11 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava knižní tvorby Petra Dillingera ………….. 12 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1. 1. 2005 …… 25 
Langhammer Jan, Ing.  Pozdrav Františku Peterkovi ……………………... 29 
Langhammer Jan, Ing.  Žeň českého a slovenského exlibris za rok 2004 … 45 
Langhammer Jan, Ing.  60. výročí konce 2. světové války ……………….. 46 
Langhammer Jan, Ing.  Nizozemská exlibris ……………………………… 49 
Langhammer Jan, Ing.  Jaromír Malý …………………………………… .. 51 
Langhammer Jan, Ing.  Exlibris Dany Jandové …………………………… 61 
Langhammer Jan, Ing.  Jaromír Obrátil …………………………………… 67 
Langhammer Jan, Ing.  Publikace …………………………………… 87, 115 
Langhammer Jan, Ing.  Časopisy ……….. ………………………….. 87, 117 
Langhammer Jan, Ing.  Antonín Odehnal v Poštovním muzeu v Praze … 100 
Langhammer Jan, Ing.  Výstava soch, obrazů a grafiky Mileny Blaškové  101 
Langhammer Jan, Ing.  Hana Čápová vystavovala ve VZP ………………104 
Langhammer Jan, Ing.  Markýz Franz von Bayros a ti druzí ……………. 105 
Langhammer Jan, Ing.  Zajímavé exlibris Bedřicha Beneše Buchlovana .. 105 
Langhammer Jan, Ing.  Výstavy na zámku Kozel v roce 2005 ………….  106 



 18 

2005 č. 1(str. 1-28 ), č. 2 (str. 29-58 ), č. 3 (str. 59-92 ) a č.4 (str. 93-124 ) 
Langhammer Jan, Ing.  Informace o osobnostech ……………………….. 115 
Lata Jiří     Výstava obrazů a grafiky Aloise Moravce ………. 53 
Lavičková Vlasta    Výstavy exlibris ze sbírky Svatopluka Samka 

v Jihočeské vědecké knihovně 
v Českých Budějovicích ………………………... 102 

Manojlín Martin, Mgr.  Třetí ročník Print Exchange ……………………… 46 
Margecín Josef, Ing.  Jaroslav Šváb: Táborské staré město …………….. 70 
Mikule Vladimír a Dajč Jaroslav In memoriam malíř Josef Jíra   ……………  64 
Mikule Vladimír a Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc. 
                                          Exlibris Vladislava Vančury   ……………….…... 96 
Nevečeřal Aleš   Erbenova Kytice v ilustraci a na exlibris …………. 9 
Nevečeřal Aleš   Bílkovo exlibris pro Otokara Březinu ……………. 41 
Němec Zdeněk, PhDr.  Pražská výstava Milana Bauera ………………….. 55 
Němec Zdeněk, PhDr.  Výstava ze sbírky ing. Luďka Rubáše …………… 70 
Pokorný Václav, akad. malíř Jak jsem se stal malířem …………………………  32 
Redakce KZ    Pozvání do Pardubic ……………………………..  22 
Redakce KZ    IV. trienále Havířov 2005 ………………………..  24 
Redakce KZ    Ozvěny z minulosti SSPE …………... 25, 58, 90, 120 
Redakce KZ    Grafika roku 2004 ………………………………..  45 
Redakce KZ    Nasavrcká paleta …………………………………. 53 
Redakce KZ    IPSE SIBI XII ……………………………………. 55 
Redakce KZ    Výstavy …………………………………..58, 88, 118 
Riedl Mirko    Moravský Bibliofil ………………………………. 52  
Riedl Mirko      Exlibris farní knihovny v Kostelním Vydří u Dačic ……….. 98 
Rubáš Luděk, Ing.     Hospodářské výsledky v roce 2004 a rozpočet na rok 2005    14 
Řehák Zdeněk   Aktivity pardubických sběratelů ………………… 22 
Soukup Jiří, Ing.   Výjimečnosti v Galerii na mostě ………………… 17 
Soukup Jiří, Ing.   Do Chrudimi se rád vracím ……………………..   94 
Soukup Jiří, Ing.   Sběratelské vyznání MUDr. Rudolfa Príbyše ….. 102 
Šára František, doc. Ing.  Pozdrav A. I. Kalašnikovovi …………………….. 30 
Šereda Stanislav    Digitalizace soupisů ……………………………... 78 
Šereda Stanislav    IV. trienále Havířov 2005 ……………………… 109 
Štorek Jaroslav   Co připravujeme ve vydávání soupisů exlibris … 112 
Štorek Jaroslav   Václav Pokorný zemřel ………………………… 114 
Tauberová Blanka   Vyhlášení soutěže o nejhezčí krajkové exlibris …. 99 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc. Hledejme další exlibris Karla Špillara   …..  96 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. DrSc.  
 a Mikule Vladimír  Exlibris Vladislava Vančury …………………….. 96 
Zima Jan, Ing.    Grafická tvorba Jiřího Samka …………………..  109 
Žižkovský Karel, RNDr.  Uniforma, grafika a medaile …………………….. 34 
Žižkovský Karel, RNDr.  Ladislav J. Kašpar v Ústí nad Orlicí …………….  36 
Žižkovský Karel, RNDr.  Ohlédnutí Vladimíra Suchánka ………………….  62 
 



 19 

 

Obsah časopisu Knižní značka 2004 
2004 č. 1(str. 1-24 ), č. 2 (str. 25-48 ), č. 3 (str. 49-7 2) a č.4 (str. 73-96   
   
A. Rejstřík autorů 
Autor článku   Název článku         Strana  
Augustin Ivan   Pozvání sběratelů a přátel exlibris do  

metropole českého Slezska ……………………… 10 
Beneš Josef, Dr.   Ke sborníku SSPE 2004…………………………. 93 
Boháč Ivan, Ing.   Václav Pokorný …………………………………. 10 
Boháč Ivan, Ing.   Zajímavé stránky ………………………………... 20 
Boháč Ivan, Ing.   Setkání u Karla Šafáře ……………………………74 
Boháč Ivan, Ing. a 
Němec Zdeněk PhDr.  Josef Dolívka  - jubilující ………………………. 18 
Dvořák Ladislav   Drobná grafika v Liberci  ……………………….. 21 
Humplík Milan, Ing.  Valná hromada ………………………………….. 22 
Humplík Milan, Ing.  Kongres DEG …………………………………… 26 
Humplík Milan, Ing.  Nevyužitá příležitost ……………………………. 35 
Humplík Milan, Ing.  Slovenské trienále exlibris ……………………… 42 
Humplík Milan, Ing.  Zemřel Jaroslav Černý ………………………….. 52 
Humplík Milan, Ing.  Omluva ………………………………………….. 68 
Humplík Milan, Ing.  Adventní večer ………………………………….. 82 
Humplík Milan, Ing.  Nejbližší výměnné příležitosti v zahraničí ……… 91 
Humplík Milan, Ing.  Výstava Aloise Moravce v Říčanech …………… 92 
Humplík Milan, Ing.  Nizozemské exlibris …………………………….. 93 
Houra Miroslav   Nečekaná ztráta - František Hora ……………….. 36 
Havlík Jan, Ing.   Novoročenky Ladislava Stěnka  ………………… 64 
Havlík Jan, Ing.   Opustil naše řady RNDr. E. Opravil, CSc. ……... 77 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Očistění …………………………………………. 11 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Polská soutěž na exlibris  

vytvořená dětmi a mladými výtvarníky …………. 15 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zajímavá exlibris ……………………………. 18, 45 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Ut pictura poesis ( Vladimír Suchánek) ………… 19 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Bělehradský bicykl ……………………………… 19 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Zahraniční kontakty …………………………….. 20 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Plzeňská soutěž …………………………………. 37 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Vlastimil Herold ………………………………… 44 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Chorvatská soutěž  „Člověk a ryba“ ……………. 44 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Cena Vladimíra Boudníka za rok 2003 …………. 54 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Případ Vladimíra Lhoty …………………………. 58 
Chalupský Josef, doc. RNDr. „Slunce a měsíc“ neboli „El sol la luna“ ………... 66 
Chalupský Josef, doc. RNDr. E - mailové  adresy ……………………………… 70 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Obrátili se na nás ………………………………... 70 



 20 

2004 č. 1(str. 1-24 ), č. 2 (str. 25-48 ), č. 3 (str. 49-7 2) a č.4 (str. 73-96   
Chalupský Josef, doc. RNDr. X. Festival komorní grafiky …………………….. 70 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Papež Julius II. …………………………………...88 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Hlohovec 2005 ………………………………….. 88 
Chalupský Josef, doc. RNDr. Soutěž CGD …………………………………….. 89 
Janda Vratislav, JUDr.  Usnesení valné hromady…..…………………….. 23 
Janda Vratislav, JUDr.  Za PhDr. Ivo Prokopem ………………………… 76 
Janků Jarmila   Exlibris vytvořená ak.mal. Jiřím Šindelářem……... 5 
KPVU  Moravská Třebová „Moravská Třebová 2004“ ……………………… 43 
Kvapilová Martina  Pražská muzejní noc 5.6.2004 …..……………20, 69 
Kvapilová Martina  Poděkování .…………………………………….. 47 
Kvapilová Martina  Zajímavá výstava v českém muzeu hudby………. 94 
Langhammer Jan, Ing.  Statistické údaje o členech SSPE k 1.1.2004 …… 23 
Langhammer Jan, Ing.  Zamyšlení nad grafikou Josefa Dudka ………….. 60 
Langhammer Jan, Ing.  Za Vladimírem Havlicem ………………………. 66 
Langhammer Jan, Ing.  Hrst vzpomínek z První světové války………….. 68 
Manojlín Martin   Print exchance show…………………………….. 37 
Mézl Zdeněk   Proslov…………………………………………… 49 
Navrátilová Eva   Wels-vydařený výlet ……………………………. 52 
Němcová Eva, Mgr.  Umělecký tiskař Jan Mauler ……………………. 13 
Němec Zdeněk, PhDr.  Miroslav Houra na vodním hradě ………………... 9 
Němec Zdeněk, PhDr.  Michaela Lesařová-Roubíčková ………………… 16 
Němec Zdeněk, PhDr.  Dvě pražské výstavy ……………………………. 17 
Němec Zdeněk, PhDr.  Herbert Kisza ……………………………………. 25 
Němec Zdeněk, PhDr.  Čestný člen SSPE - ing. Jiří Soukup ……………. 46 
Němec Zdeněk, PhDr.  Životní jubileum Zdeňka Mézla ………………… 49 
Němec Zdeněk, PhDr.  Lubomír Netušil ………………………………… 90 
Němec Zdeněk, PhDr.  Omluva a poděkování …………………………… 92 
Němec Zdeněk, PhDr.  Výstava Mariny Richterové …………………….. 93 
Prokop Ivo, PhDr.   Výstavy k sedmdesátinám Jiřího Boudy …………. 1 
Prokop Ivo, PhDr.      Ohrožuje „pseudoexlibris“ budoucnost sběratelství? 3 
Prokop Ivo, PhDr.   Dvě výstavy pod jednou střechou ………………... 6 
Prokop Ivo, PhDr.   Představujeme… Petr Ptáček ………………………8 
Prokop Ivo, PhDr.   O našich výtvarnících jinde ……………………... 17 
Prokop Ivo, PhDr.   Vzpomínka na Vladimíra Komárka …………….. 29 
Prokop Ivo, PhDr.   A co takhle trocha poezie ……………………….. 35 
Prokop Ivo, PhDr.   Kongres FISAE - Wels 2004. A jak dál? ……….. 51 
Prokop Ivo, PhDr.   Dlouhá cesta přátelství ………………………….. 53 
Prokop Ivo, PhDr.   Vojtěch Cinybulk - in memoriam ………………. 61 
Prokop Ivo, PhDr.   Sjezd SSPE v Opavě 2004 ……………………… 62 
Prokop Ivo, PhDr.    Výstava „Exlibris českých a slovenských tvůrců“ 

v Krakově ……………………………………….. 67 
Prokop Ivo, PhDr.   Rejstřík SSPE …………………………………… 69 
Prokop Ivo, PhDr.   Dvě zajímavé knihy z Welsu …………………… 87 



 21 

2004 č. 1(str. 1-24 ), č. 2 (str. 25-48 ), č. 3 (str. 49-7 2) a č.4 (str. 73-96   
redakce KZ    Restaurování poškozených listů ………………… 21 
redakce KZ    Změny členství ………………………….. 21, 43, 70 
redakce KZ    Aktuální fotoreportáž …………………………… 29 
redakce KZ    Kdo o něm něco ví? …………………………….. 35 
redakce KZ    Výstava Josefa Poláčka …………………………. 47 
redakce KZ    Přečetli jsme …………………………………….. 54 
redakce KZ    Výstava grafiky Hany Čápové ………………….. 68 
redakce KZ    Pozvánka na valnou hromadu …………………… 75 
redakce KZ    Abecední seznam slovníkových listů …………… 94 
Riedl Mirko    Exlibristická literatura na německém knižním  

trhu a také jinde …………………………………. 38 
Riedl Mirko    Nedožité osmdesáté narozeniny Jiřího Vláčila …. 41 
Rubáš Luděk, Ing.   Spolkový večer …………………………………. 70 
Řehák Zdeněk   Omluva a oprava …………………………………. 7 
Řehák Zdeněk   Soubory z Pardubic za rok 2003 ………………... 14 
Řehák Zdeněk   Babylonská věž jako téma exlibris ……………… 30 
Řehák Zdeněk   Archa Noemova jako téma exlibris ……………... 83 
Skála Zdeněk   Grafik Milan Bauer ……………………………... 63 
Skála Zdeněk   II. Rokycanské bienále grafiky …………………. 65 
Skála Zdeněk   Výstava bratrů Votlučkových na zámku Kozel … 67 
Soukup Jiří, Ing.   Náš přítel Anatolij Kalašnikov …………………… 7 
Soukup Jiří, Ing.   Ivana Kantůrková je v duchu s námi …………….. 9 
Soukup Jiří, Ing.   Exlibris nejen v centrech ……………………….. 12 
Soukup Jiří, Ing.   František Šára pětasedmdesátiletý ……………… 40 
Soukup Jiří, Ing.   Miroslav Houra neúnavný ……………………… 47 
Soukup Jiří, Ing.   Ohlédnutí za Opavou 2004 …………………….. 63 
Soukup Jiří, Ing.   Královéhradecké přehlídky novoročenek ……… 65 
Soukup Jiří, Ing.   Různé pohledy na erotiku ………………………. 90 
Toufarová I.    Do Evropy ………………………………………. 35 
Štorek Jaroslav   Profesor Václav Pokorný devadesátiletý ……….. 27 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. Přehlédnutí a omyly ……………………………… 7 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. Ještě Jiří Bouda a železnice …………………….. 28 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. S Bronislavem Malým o příležitostné  

grafice, písmu a typografii …………………… 55,79 
Vencl Slavomil, doc. PhDr. Knižní značky Marie Ebner von Eschenbach …… 59 
Voráčková Forstová I., PhDr. Bulteriér v grafice zvěčněný ……………………..95 
Votlučka Marcel   Vzpomínka na mého otce  

ak. mal. a  grafika Karla Votlučku ……………… 81 
Výbor SSPE   Rejstřík osobností českého exlibris …………….. 41 
Výbor SSPE   Sjezd SSPE a XI. Trienále Chrudim ……………. 92 
Výbor SSPE   Informace o členském příspěvku ……………….. 92 
Výbor SSPE   Sdělení …………………………………………... 94 
Žižkovský Karel, RNDr.  Růže pro Olgu Čechovou ……………………….. 73 


